

# SANMARTZIALAK

## 2019 - ALTZA



**EKAINAK 21, 22, 23 - 28, 29, 30**  
**UZTAILAK 1 eta 2**

**k**  
kutxabank

## EKAINAK 21 Ostirala

**19:30etan**

Udal pilotalekuan, gomazko eta larruzko paleta txapelketako finalak. Ondoren, sari banaketa.

**21:30etan**

Altzatarra K.E.aren egoitzan, San Martzial pilota txapelketan partaide izan diren guztiekin afaria.

## EKAINAK 22 Larunbata

**9:00tan**

Erromeria Altzako baserrietan zehar, trikitixaz lagunduta, 2019ko San Martzial jaien egitaraua eskeintzeko.

**19:30etan**

Altzagainako plazan, Nao Etxea tabernako ESTER-en laguntzarekin Sardina jatea, Araba-Errioxar D.LUIS R. ardoz lagunduta, bertako bizilagun eta bisitari guztientzat; "Corman Ardoak" babestutako ekimena. Doanik izango da.

## EKAINAK 23 Igandea

**12:00tan**

"JUBILADOS" abesbatzaren emanaldia, San Martzial Parrokian.

## EKAINAK 28 Ostirala

**18:00tan**

DISNEY ikuskizuna

**18:00tan**

Udal Toka-pistan, XXXII. San Martzial txapelketa. Izen emateko aukera, egunean bertan, 18:30 arte zabalik egongo da. Amaitzerakoan, sari banaketa gauzatuko da.

**19:00tan**

Altzako merkataritza gunean, Zumba master klaseak "Dantza-tu"ren eskutik. Riva Kafeteria, Elizasu Barra eta Altzako Merkataritza Guneak babestutako ekimena.

## EKAINAK 29 Larunbata San Pedro eguna

**20:00tan**

San Martzial Parrokian, ESLAVA Maisuaren SALBEA,

lau ahots eta organoarekin, Aita Sierra Abesbatzaren eta Parrokiko Koruaren partaidetzarekin.

**20:30etan**

Altzatarra K.E.aren egoitzan afaria, Danborradan parte hartuko duten guztiekin.

**22:00tan**

Altzako kaleetan zehar ohiko Danborrada, Pasai txaranga taldearen eskutik.

**00:00tan**

San Martzial Plazan, Udaletxe aurrean, San Martzial ereserkia abestuko da, Pasai txaranga taldea lagun, Danborradako partaide eta bertako hiritar guztiak lagundurik.

## "SAN MARTZIAL HIMNOA / SAN MARTZIAL GOZOAK

Kanta diezkiogun gustoz Martzial gozoak

Saria emango digu gure Jaungoikoak

Zure bost ogikien, zure bi arraiekien

Bost milak izan zuten mantendu zerekin

Haragatik zure ondoren dabilta gizonak

Kanta diezkiogun gustoz Martzial gozoak

Saria emango digu gure Jaungoikoak (bis).

GIZARTEAREN KANTUA

Altzatarrak, Altzatarrak, gazte heldu edo zaharrak

Altzatarrak, beti, beti, kasta onekoak.

Altzatarrak, Altzatarrak, gazte heldu edo zaharrak

Altzatarrak, beti, beti, kasta onekoak.

**00:30tan**

DJ RU-ren emanaldia San Martzial plazan.

## EKAINAK 30 Igandea SAN MARTZIAL EGUNA

**11:00tan**

San Martzial Parrokian, Meza Nagusia, Altzako deun gorenaren omenez.

**11:00tan**

Pilota partidak Udal pilota lekuan

1.-Haur-kategoriatik partida bat

2.-haur-kategoriko partida bat

3.- XALA - AZANZA

O LAIZOLA I - PASCUAL

**13:00tan**

Pasaiako ALKARTASUNA Dantza Taldearen emanaldia.

### 17:00tan

Sagardo Eguna. Sagardo eta pintxo dastatzea.

### 23:00tan

DJ Iñigo Garciaarena-ren emanaldia San Martzial plazan.

## UZTAILAK 1 Astelehena Haur eta Jubilatuen eguna

### 10:30etan

Haurrentzako marrazketa lehiaketa, "LA MAS KUKI" k antolatua. Lehiaketaren oinarriak, egun batzuk lehenago argitaratuko dira [www.facebook.com/lamaskukidetalles](http://www.facebook.com/lamaskukidetalles) web gunean. Sari banaketa, uztailaren 2an izango da, idi demaren aurretik.

### 11:00tan

Haur jolasak

### 12:00tan

Nao Etxea elkarteak antolatuta, TOKA txapelketa. (Bazkidentzako soilik)

### 17:30etan

Jubilatuena NAO ETXEAren egoitzan, aurretik jokaturiko Toka, Mus, Tute, Seikoa, botea, Igela e.a. txapelketen sari banaketa. Ondoren, zizka-mizka goxoa eskeiniko da bazkideentzat. DANTZA DISC JOKEY dantzagarri atseginarekin amaituko da

### 17:00tan

Herriko txikientzat TXOKOLATADA, EROSKI Supermerkatuaren laguntzari esker.

### 17:00tan

HERRI AMETSA dantza taldearen emanaldia

### 18:00tan

BOLO JAURTIKETA, Udal bolatokian.

### 19:00tan

Buruhandiak

### 19:00tan

APARREZ beteko da San Martzial plaza, denen gozagarri

### 10:45etan

XXIX Sagardo Lehiaketa, honako sagardogileen partaidetzarekin: Martutenekoa BARKAIZTEGI, Astigarragako GARTZIATEGI, LIZEAGA, OYARBIDE eta PETRITEGI, Hernaniko ALTZUETA eta OTSU ENEA eta Urrietako EULA. Ondoren, lehiaketari dagokion sari banaketa izango da.

### 12:00tan

NAO ETXEA jubilatuen elkarteak antolatuta, txistorra, hirugiharra eta gazta ogitartekoak egin eta saldu egingo dira

### 12:00tan

Udal probalekuan Idi Probak. Aldez aurreko zozketa egingo da. bi idi pare eguardian eta beste biak arratsaldean jardungo dira. Diru sariez gain, bikote irabazlearentzat sari berezia egongo da.

Bikoteek, diru-saria edo garaikurra jasotzeko, gutxienez 30 plaza egin beharko dituzte bi mila kiloko harriarekin. Aurtengo idi bikoteen nagusiak honako hauek dira:

MARIA DOLORES SEGUROLA-MATXAIN (ORERETA)

TELLERIA-ENRIKE ARTOLA-ETXEARE

BASERRIA (LASARTE-ORIA)

JESUS GARAYAR-ZABALTXO BASERRIA (OIARTZUN)

PATXI ILLARRETA-INCIARTE BASERRIA (ORERETA)

### 13:30etan

San Martzial plazan, Andoni Egaña y Jon Maia bertsolarien saioa. Gai-jartzailea, Joxeba Alkiza izango da

### 14:30etan

Altzatarra KE aren egoitzan, anaitasunezko bazkaria, bertsolariak alaituta.

### 18:00tan

Udal probalekuan, IDI PROBAK, eguerdian tira ez duten idi-pareen txada izango da.

### 19:00tan

Altzagainako San Martzial plazan, Andoni Egaña eta Jon Maia bertsolarien saioarekin amaiera emango zaio aurtengo jaiei.

## UZTAILAK 2 Asteartea Santa Isabel, baserritaren eguna

### 10:00tan

San Martzial Parrokian, Mesa Nagusia

## GORA San Martzialak

# SANMARTZIALAK

## 2019 - ALTZA



JUNIO 21, 22, 23 - 28, 29, 30  
JULIO 1 y 2

**k**  
kutxabank

## **Viernes día 21 de junio**

### **A las 19:30 horas**

Finales del campeonato SAN MARTZIAL de pelota cuero y pelota goma... a continuación entrega de trofeos

### **A las 21:30 horas**

En ALTZATARRA K.E cena para los participantes en el campeonato SAN MARTZIAL

## **Sábado día 22 de junio**

### **A las 9:00 horas**

Romería por los caseríos de Altza para entregarles el programa de fiestas de SAN MARTZIAL 2019 acompañados de la trikiritxa.

### **A las 19:30 horas**

En el frontón GRAN SARDINADA gracias a la colaboración de Esther del Bar NAO ETXEA y regada con vino de la Rioja Alavesa D.LUIS R. Para vecinos y visitantes, patrocinado por vinos CORMAN.TODO GRATIS

## **Domingo día 23 de junio**

### **A las 12:00 horas**

En la iglesia parroquial de ALTZA actuación del coro de los jubilados

## **Viernes día 28 de junio**

### **A las 18:00 horas**

Espectáculo DISNEY

### **A las 18:00 horas**

En la pista municipal de toca se celebrara el XXXII Torneo de SAN MARCIAL, cierre de inscripción a las 18:30. Al finalizar las tiradas entrega de premios.

### **A las 19:00 horas**

Master de Zumba hasta las 20:30 horas dirigida por Dantza-tu en el centro comercial altza Patrocinado por Cafetería Riva , Bar Elizasu y centro comercial Altza

## **Sábado día 29 de junio SAN PEDRO**

### **A las 20:00 horas**

En la parroquia SAN MARTZIAL ,la coral de la iglesia y la coral Aita Sierra cantaran a cuatro voces y órgano la SALVE DEL MAESTRO ESLAVA.

### **A las 20:30 horas**

En la sociedad Altzatarra K.E cena para los participantes de la tamborrada

### **A las 22:00 horas**

Tradicional Tamborrada acompañada por la Txaranga Pasai recorriendo las distintas calles de ALTZA.

### **A las 00:00 horas**

En la Plaza de San Marcial (Ayuntamiento) se interpretara el HIMNO DE SAN MARCIAL y de la sociedad ALTZATARRA KE acompañados por el publico, los miembros de la tamborrada y la Txaranga Pasai.

## **"SAN MARTZIAL HIMNOA / SAN MARTZIAL GOZOAK**

Kanta diezkiogun gustoz Martzial gozoak

Saria emango digu gure Jaungoakoak

Zure bost ogikien, zure bi arraiekin

Bost milak izan zuten mantendu zerekin

Haragatik zure ondoren dabiltza gizonak

Kanta diezkiogun gustoz Martzial gozoak

Saria emango digu gure Jaungoikoak (bis).

GIZARTEAREN KANTUA

Altzatarrak, Altzatarrak, gazte heldu edo zaharrak

Altzatarrak, beti, beti, kasta onekoak.

Altzatarrak, Altzatarrak, gazte heldu edo zaharrak

Altzatarrak, beti, beti, kasta onekoak.

### **A las 00:30 horas**

Actuación del DJ RU en la plaza de SAN MARCIAL

## **Domingo día 30 de junio DIA DE SAN MARTZIAL**

### **A las 11:00 horas**

Solemne misa mayor en honor de su Santo Patrón

### **A las 11:00 horas**

Grades partidos de pelota

1º Partido pelota mano infantil

2º Partido pelota mano infantil

3º XALA-AZANZA

OLAIZOLAI-PASCUAL

### **A las 13:00 horas**

Actuación del grupo ALKARTASUNA

### **A las 17:00 horas**

Sagardo Eguna.Gran degustación de sidra y pinchos.

**A horas las 23:00**

Actuación del DJ Iñigo Garciaarena en la plaza de SAN MARCIAL

**Lunes día 1 de julio  
DIA DEL NIÑO Y EL JUBILADO**

**A las 10:30 horas**

Concurso infantil de dibujo organizado por La mas kuki ,las bases del concurso se publicaran unos días antes en [www.facebook.com/lamaskukidetalles](http://www.facebook.com/lamaskukidetalles). La entrega de premios a los ganadores será el día 2 de julio, antes de la prueba de Arrastre de piedra.

**A las 11:00 horas**

Juegos Infantiles.

**A las 12:00 horas**

Celebración del campeonato de toka (solo para socios) Organizada por la Asociación NAO ETXEA

**A las 17:30 horas**

Entrega de trofeos de los torneos de Toka,Mus,Tute,Seises,Bote,Rana,ETC Jugados anteriormente en los locales de la asociación del jubilado NAO ETXEA Al finalizar la entrega se servirá un sabroso lunch (para socios),a continuación baile con Disyóquey para bajar la merienda

**A las 17:00 horas**

Txokolatada para los menores del pueblo. Gracias a la colaboración de Supermercados Eroski

**A LAS 17:00 horas**

actuación del grupo de baile Herri Ametsa

**A las 18:00 horas**

Gran tirada de bolos en el bolatoki municipal

**A las 19:00 horas**

Cabezudos

**A las 19:00 horas**

Fiesta de la ESPUMA

**Martes día 2 de julio**

**SANTA ISABEL**

**DIA DEL BASERRITARRA**

**A las 10:00 horas**

En la iglesia parroquial de San Martzial Solemne Misa Mayor

**A las 10:45 horas**

XXIX CONCURSO DE SIDRA interviniendo los

siguientes cosecheros: BARKAIZTEGI de Martutene, GARTZIATEGI, LIZEAGA, OYARBIDE Y PETRITEGI de Astigarraga,

ALTZUETA Y OTSUA-ENE de Hernani, EULA de Urnieta. Al finalizar el concurso entrega de premios.

A las 12:00 horas Elaboración y venta de bocatas de txistorra ,bacon y queso a cargo de la asociación NAO ETXEA

**A las 12:30 horas**

En el probadero , municipal GRAN COMPETICION DE ARRASTRE DE PIEDRA, previo sorteo participaran cuatro parejas de bueyes, dos por la mañana y dos por la tarde. Además de los premios en metálico habrá trofeo para la pareja vencedora. Para obtener trofeo y premio, las parejas participantes tendrán que realizar un mínimo de treinta plazas con la piedra de dos mil kilos. Actuaran las parejas de bueyes de cuatro propietarios:

MARIA DOLORES SEGUROLA-MATXAIN (ORERETA)  
TELLERIA- ENRIKE ARTOLA -ETXEARRE BASERRIA (LASARTE-ORIA)

JESUS GARAYAR-ZABALTXO BASERRIA (OIARTZUN)

PATXI ILLARRETA-INCIARTE BASERRIA( ORERETA)

**A las 13:30 horas**

En la plaza de SAN MARCIAL actuación de los BERTSOLARIS, Andoni Egaña y Jon Maia. Gaijartzaille Joxeba Alkiza

**A las 14:30 horas**

En Altzatarra KE. COMIDA DE HERMANDAD que amenizaran los bertsolaris

**A las 18:00 horas**

En el probadero municipal ARRASTRE DE PIEDRA actuaran las dos parejas de bueyes que hayan librado por la mañana.

**A las 19:00 horas**

En la plaza de San Marcial actuación de los BERTSOLARIS.

**GORA San Marcial**